
Lavrov-interview  med  Ria
Novosti  en  gentagelse  af
Putins advarsler og tilbud
9. dec. 2014 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov gav
et  omfattende  interview  til  RIA  Novosti  i  tirsdags,  som
afspejlede præsident Putins Tale til Nationen den 4. dec. Lige
fra begyndelsen angreb Lavrov Den europæiske Unions rolle i
det kup, der væltede den legitime regering i Ukraine.

»Vi har gentagne gange understreget, at forsøg på at tale
til Rusland på ultimatummets sprog er totalt uacceptabelt og
ikke vil give nogen resultater.«

Dernæst angreb Lavrov de europæiske sanktioner mod russiske
banker, som, sagde han, skabte betingelserne for at dumpe
billige, europæiske landbrugsvarer på de russiske markeder.

»Vi vil ikke«, sagde han, »diskutere kriterier for at hæve
sanktionerne. Ansvaret for at hæve sanktionerne hviler på
dem, der har påtvunget dem. Hvis EU udviser almindelig sund
fornuft,  vil  Rusland  helt  sikkert  være  klar  til  en
konstruktiv  dialog  om  spørgsmålet.«

Lavrov  roste  det  fremvoksende  samarbejde  med  Kina  og
bemærkede,

»Vore relationer med Kina er ikke af opportunistisk natur og
er ikke rettet mod nogen. Vi er de to største stater [i
verden], som rent historisk lever tæt på hinanden … I det
andet årti i det 21. århundrede har vore relationer nået et
nyt niveau … et partnerskab med omfattende ligeværd og
tillid, samt strategisk interaktion … Som vore landes ledere
gentagent påpeger, så er relationerne mellem Rusland og Kina
de bedste i hele deres fælles historie.«
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Han tilføjede, at

»hvis  relationerne  mellem  andre  lande  var  ligesom  de
russisk-kinesiske, ville det kun være til gavn for den
internationale stabilitet og sikkerhed.«

Lavrov anslog en optimistisk tone mht. relationerne mellem
Rusland  og  Ukraine  og  mindede  læserne  om,  at  Rusland  har
investeret 32,5-33,5 mia. dollar i Ukraine. Han roste OSCE-
observatørernes arbejde og opfordrede til, at de spillede en
endnu større rolle.

Lavrov understregede også, at det kølige forhold til USA ikke
havde nogen indvirkning på aftalerne om begrænsning af våben,
som falder inden for bindende aftaler. Han angreb imidlertid
skarpt NATO’s indtrængen med det formål at »inddæmme Rusland«
og  sagde,  at  man  havde  besluttet  at  suspendere  »praktisk
samarbejde«.

»På  trods  af  dette«,  fortsatte  han,  »anser  vi  det  for
nødvendigt at holde kanaler for politisk dialog åbne«.

Lavrov var også meget direkte i sin kritik af præsident Obama,
der

»gentagne gange har sat Rusland på listen over globale
trusler på linje med IS og Ebola-virussen. På en sådan
baggrund«, tilføjede han, »virker de rettidige anmodninger
fra  andre  amerikanske  repræsentanter  om  at  ’forene
indsatsen’ mod IS-terroristerne meget lidt overbevisende«.

Han sagde, at Obamaregeringen

“fortsatte sin dæmonisering af Assad samtidig med, at de
forbeholdt sig ret til at anvende magt hvor som helst og når
som  helst,  på  en  ensidig  baggrund.  Det  er  derfor,
Obamaregeringen  ikke  anvendte  FN’s  Sikkerhedsråd,  da  de
dannede anti-IS-koalitionen”.

Han tilføjede,



»Det er umuligt at føre krig mod terrorisme på en given
fremmed nations territorium, uden at spørge dets legitime
myndigheder.«
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